
Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města se předkládá zpráva o činnosti statutového výboru za r. 2021 a zpráva

o činnosti výboru pro udělování čestného občanství a cen města za r. 2021

Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za rok 2021

Statutový výbor zastupitelstva města (dále jen „statutový výbor“) jednal v roce 2021 dvakrát,

a to dne 26.8.2021 a16. 11.2021.

7. jednání statutového výboru - 26. srpna 2021

Z celkového počtu 11 členů statutového výboru bylo přítomno 9 členů.

Omluveni byli lng. Bochňák a Ing. Bernfeldová.

Statutový výbor na svém 7. jednání projednával návrhy na změnu a doplnění obecně

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků. Ke

každému z předložených návrhům proběhla ve statutověm výboru krátká diskuze a poté byla

většina návrhů přijata, mimo návrhů na úpravu článku 7 odst. 3 písm. e), článku 10 odst. 29

nové písm. c) a článku 14, které nebyly přijaty.

Statutový výbor projednal tyto návrhy na změnu a doplnéni statutu:

návrh na úpravu článku 7 odst. 3 písm. o)

návrh na úpravu článku 7 odst. 3 písm. e)

návrh na úpravu článku 7 odst. 3 písm. f)

návrh na úpravu článku 7 odst. 5 písm. d)

návrh na úpravu článku 10 odst. 10

návrh na úpravu článku 10 odst. 20 nové písm. |)

návrh na úpravu článku 10 odst. 28, 29, 30, 31;

návrh na úpravu článku 14 písm. b) bod 15

návrh na úpravu článku 14 písm. b) nový bod

návrh na úpravu článku 19 písm. a) bod 1

návrh na úpravu článku 19 písm. b) bod 1

návrh na úpravu článku 19 písm. b) nový bod

návrh na úpravu článku 21 písm. b) bod 4

návrh na úpravu článku 21 písm. b) bod 6

návrh na úpravu článku 22 písm. o) bod 1 podbod 1.2

návrh na úpravu článku 23 odst. 2

návrh na úpravu článku 24

Návrhy na změnu a doplnění statutu byly projednány vprávní komisi rady města dne

25. 8. 2021, dne 7. 9. 2021 v radě města a v zastupitelstvu města dne 15. 9. 2021.

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2021, kterou se mění a doplňuje obecně

závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,

nabyla účinnosti dnem 4. 10. 2021, s výjimkou článku 7 odst. 3 písm. f), který nabyl účinnosti

1. 1. 2022.



8. jednání statutového výboru - 16. listopadu 2021

Z celkového počtu 11 členů statutového výboru bylo přítomno 10 členů. Omluvena byla

Bc. Schromová.

Statutový výbor na svém 8. jednání projednával návrhy na změnu a doplnéni obecné

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

K předloženým návrhům proběhla ve statutovém výboru konstruktivní diskuze a poté byly

návrhy odsouhlaseny (návrhy na úpravu článku 10 odst. 28 písm. b) a odst. 29 pism. b) byly

odsouhlaseny s úpravou).

Statutový výbor projednal tyto návrhy na změnu a doplnění statutu:

návrh na úpravu článku 10 odst. 28 písm. b)

návrh na úpravu článku 10 odst. 29 písm. b)

návrh na úpravu článku 14 písm. c)

návrh na úpravu článku 14 nové písm. d)

návrh na úpravu článku 15 písm. a) bod 4

návrh na úpravu článku 15 písm. a) bod 6

návrh na úpravu článku 15 písm. b) bod 2

návrh na úpravu článku 15 písm. b) bod 3 podbod 3.1

návrh na úpravu článku 15 písm. b) bod 3 podbod 3.1

návrh na úpravu článku 15 písm. b) bod 4

návrh na úpravu Přílohy číslo 1

Návrhy na změnu a doplnéni statutu byly projednány vprávní komisi rady města dne

15. 11. 2021, dne 30. 11. 2021 v radě města a v zastupitelstvu města dne 8. 12. 2021.

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 18/2021, kterou se mění a doplňuje obecně

závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,

nabyla účinnosti dnem 1. 1. 2022.

Zpráva o činnosti výboru pro udělování čestného občanství a cen města za rok 2021

Výbor pro udělování čestného občanství a cen města zasedal v roce 2021 dne 20. 10. 2021.

Na 2. zasedání byli přítomni členové výboru:

Ing. Tomáš Macura, MBA., Mgr. Andrea Hoffmannová, PhD., Mgr. Petr Šimíček,

Ing. Lucie Baránková Vilámová, PhD., JUDr. Josef Babka, Ing. Tomáš Raždík,

Mgr. Ilja Racek, Ph.D., Ing. Hana Tichánková, MUDr. Tomáš Málek

Výboru byly předloženy k projednání evidované návrhy na ocenění:

(navrhovatel

2. Návrh na udělení Cen města Ostravy—

(navrhovatel )

3. Návrh na udělení Cen města Ostra _

(navrhovatelů)
4. Návrh na udělení Cen města Ostra in memoriam—

(navrhovatelMĚ
5. Návrh na udělení Ceni města Ostravy

(navrhovatel )

  



Členové výboru projednali všechny evidované návrhy a po diskusi a hlasování přijali

usnesenk

1. Výbor doporučil udělit Cenu města Ostravy_jako projev

uznání za mimořádný přínos pro rozvoj města Ostravy v oblasti občanského a komunitního

života.

7 z přítomných členů hlasovalo pro návrh, 2 se zdrželi

2. Výbor doporučil udělit Cenu města Ostravy_jako projev

uznání za mimořádný přínos pro rozvoj města Ostravy v oblasti technického vzdělávání,

vědy a výzkumu a podpory rozvoje talentů.

Všichni přítomní členové (9) hlasovali pro návrh

3. Výbor nedoporučil udělit Cenu města Ostravy_, se

zdůvodněním, že i přes nesporný přínos navrženého pro rozvoj města tento dle názoru

výboru nenaplňuje podmínky pro udělování čestného občanství a cen města Ostra , jakožto

nejvyššího uznání města. Navrhovateli lze doporučit zvážení nominace“ na jiný

druh ocenění, např. Senior roku

Všichni přítomni členové (9) se zdrželi hlásování k návrhu

4. Návrh na udělení Ceny města in memoriam_byl na základě

proběhnuvší diskuse stažen z projednávání výboru s doporučením na podrobnější doplnění

v části týkající se zásluh navrženého při osvobození Ostravy a také kodborné verifikaci

dalších údajů v návrhu obsažených. Osloveni budou Archiv města Ostravy a Armáda ČR.

Všichni přítomni členové (9) hlasovali pro stažení návrhu

5. Výbor doporučil udělit Cenu města Ostravy _jako

projev uznání za mimořádný přínos pro rozvoj města Ostravy v oblasti architektury.

Přítomni členové hlasovali (8) pro návrh, zdržel se (1)

Návrhy byly zastupitelstvem města schváleny dne 10.11.2021 a téhož dne se na zasedání

zastu itelstva uskutečnil slavnostní akt předání ocenění paní— a

primátorem města.

se z důvodu neodkladných pracovních povinností slavnostního aktu

neúčastnil. Cená bude předána individuálně po dohodě.


